Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

Universidade Estadual do Norte Fluminense Darcy Ribeiro
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL PROPPG 03/2025

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO (UENF)

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte

Fluminense Darcy Ribeiro (UENF) torna público o resultado preliminar do Edital ProPPG

03/2025 do Programa de Estágio Pós-Doutoral (PEPD) para seleção de pós-doutorando

para pesquisas sobre condições técnicas e legais para cultivo e pesquisa de Cannabis

com finalidades terapêuticas e medicinais.

Candidatos Supervisor Programa PG Nota Final Resultado

Preliminar

Ingrid Trancoso da

Silva

Eliemar Campostrini PGBV 9,7 1º

Stener Romanel

Ambrozio

João Carlos de Aquino

Almeida

PGCL 6,8 2º

Campos dos Goytacazes, 30 de Junho de 2025

Maria Cristina Canela